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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - VI 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	667.007,60
	458.272,57
	68,7

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	250.415,17
	369.114,29
	147,4

	
	VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre 6-Z005)
	X001
	416.592,43
	89.158,28
	21,4

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	0,00
	0,00
	-

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	256.662,48
	897.368,37
	349,6

	
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	256.662,48
	897.368,37
	349,6

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	18.161,84
	0,00
	0

	
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)
	X003, Y003
	18.161,84
	0,00
	0

	
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	0,00
	808.210,09
	-



Višak prihoda poslovanja ostvaren je u iznosu od 89.158,28 €  zbog više uplaćenog poreza na dohodatk i komunalne naknade -šifra X001. Manjak prihoda poslovanja  od nefinancijske imovine  iznosi 897.368,37 € i odnosi se na izgradnju i opremanje dječjeg vrtića. Krajem 2024. godine na ime izgradnje vrtića od Ministarstva znanosti  došla su ugovorena sredstva u iznosu od 469.543,63 € , no radovi su plaćeni  u 2025. godini tj. kada je izvođač izdao situacije. Isto tako  u Safu i Ministarstvu znanosti   osigurana su sredstva za  dovršenje izgradnje i opremanja dječjeg vrtića koja će biti isplaćena nakon što se izvrše provjere ZNS-ova,  te provjere na licu mjesta .


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	667.007,60
	458.272,57
	68,7



Prihodi poslovanja manji su za 31,3% u odnosu na ukupne prihode  u prethodnoj godini  u izvještajnom razdoblju, jer nije bilo uplata na ime kapitalnih pomoći.

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	61
	Prihodi od poreza (šifre 611+612+613+614+615+616)
	61
	75.519,79
	124.757,47
	165,2



Na ime uplate poreza na dohodatk vidljivo je značajno povećanje u odnosu na izvještajno razdoblje prethodne godine . Na ove prihode Općina ne može utjecati ,jer je porez na dohodak zajednički prihod, te se procjenjuje da je do povećanja došlo radi većeg broja zapslelnih i  zbog  traženja  odgode povrata poreza na dohodak.

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	613
	Porezi na imovinu (šifre 6131 do 6135)
	613
	7.000,75
	5.967,36
	85,2



Porezi na  imovinu nešto su manji u odnosu na ostvarenje u izvještajnom razdoblju prethodne godine , no na ove prihode općina ne može utjecati , jer se  radi  o porezima na imovinu i porezima na promet, te se procjenjuje da je  izvršen manji  broj kupoprodaja  nekretnina.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	63
	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (šifre 631+632+633+634+635+636+637+638+639)
	63
	506.833,89
	237.570,19
	46,9



Bilježi se značajnije smanjenje prihoda  u odnosu na ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine , jer  kapitalna sredstva za izgradnju dječjeg vrtića nisu uplaćena do dana  predaje ovog izvještaja jer su ZNS-ovi predani na provjeru krajem mjeseca lipnja. Isto tako vidljivo je i smanjenje  na  tekućim pomoćima iz državnog proračuna.

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	64
	Prihodi od imovine (šifre 641+642+643)
	64
	12.602,03
	15.857,18
	125,8



Prihodi od imovine veći su  25,8 % u odnosu na ostvareno u izvještajnom radzoblju na ime  prihoda od najma imovine u vlasništvu Općine , zbog raznih proslava   mjesni domovi su se  iznajmljivali  u znosu od 3.254,15 €.

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	65
	Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada (šifre 651+652+653+654)
	65
	69.701,94
	78.057,43
	112,0



Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada nešto u malo veći u odnosu na ostvareno  u izvještajnom razdoblju prethodne  godine na ime  uplate prihoda od komunalne naknade, čija je naplata intezivnije krenula  nakon  prvog travnja, odnosno nakon  slanja uplatnica i rješenja.

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	66
	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga, prihodi od donacija te povrati po protestiranim jamstvima (šifre 661+663)
	66
	2.349,95
	1.917,29
	81,6



Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga, prihodi od donacija te povrati po protestiranim jamstvima nešto su manji na ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine  na ime  manje ostvarenih sredstava od pruženih usluga na ime manjeg prometa na stočnom sajmu , radi smanjenja stočnog fonda .

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)
	3
	250.415,17
	369.114,29
	147,4



Prihodi poslovanja  veći su odnosu na  izvještajno razdoblje prethodne goidine za 47,4%, a detaljine obrazloženje slijedi na šiframa na kojima je došlo do značajnije promjene.

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	31
	Rashodi za zaposlene (šifre 311+312+313)
	31
	65.871,63
	147.667,41
	224,2



Rashodi za zaposlene veći  su za 124,2% u odnosu na prehtodno  izvještajno  razdoblje prethodne godine , zbog  upošljavanja  7 djelatnica u programu Pomoć u kući Općine Berek , te dvoje djelatnika u programu Javni radovi.  Sukladno  tome došlo je do povećanja troškova na  plaćama za redovan rad, zakonskim porezima i doprinosima te ostalim  naknadam za zaposlene (prijevoz, topli obrok i dr.)

Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	322
	Rashodi za materijal i energiju (šifre 3221 do 3227)
	322
	18.986,46
	23.012,08
	121,2



Rashodi za materijal  i energiju   bilježe povećanje na ostvareno u izvještajnm razdoblju prethodne godine za 21,2% zbog povećanja cijena .

Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	323
	Rashodi za usluge (šifre 3231 do 3239)
	323
	67.186,33
	91.286,41
	135,9



Rashodi za usluge veći su za 35,9% u odnosu na ostvareno u izvještajnm razdoblju prethodne godine  zbog povećanoj uglanja u nerazvrstane ceste  šifra  3232.

Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	329
	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja (šifre 3291 do 3299)
	329
	36.848,04
	44.295,54
	120,2



Ostali nespomenut radhodi poslovanja  veći su u odnosu na ostvareno u izvještajnm razdoblju prethodne godine  za 20,2%  na ime isplata naknade  za rad biračkih odbora  i povjerenstava na lokalnim izborima 2025., na  ime reprezentacije na ime većeg broja kulturnih događanja  (otvaranje etno zbirke , proslave prvog maja i dr.)

Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	37
	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade (šifre 371+372)
	37
	24.336,87
	17.305,17
	71,1



Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade  manje su za 28,9% u odnosu na ostvareno u izvještajnm razdoblju prethodne godine , zbog nedostatka finanacijskih sredstava.

Bilješka 15.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	38
	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći (šifre 381+382+383+386)
	38
	33.802,11
	39.558,31
	117,0



Bilježi se povećanje  za 17,00% u odnosu na ostvareno u izvještajnm razdoblju prethodne godine  zbog povećanih troškova male škole i mjesečnih donacija za rad VZO Berek.

Bilješka 16.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	256.662,48
	897.368,37
	349,6



U odnosu na ostvareno u izvještajnm razdoblju prethodne godine  ovi rashodi bilježe značajno povećanje, jer  je u tijeku izgradnja i opremanje dječjeg vrtića Berek, čije se otvaranje i početak rada očekuje   u trećem kvartalu ove godine.

Bilješka 17.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	45
	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini (šifre 451 do 454)
	45
	0,00
	28.073,68
	-



Izvrešno je dodatno ulaganje u mjesni dom Ruškovac u iznosu od 28.073,68 €.

Bilješka 18.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	
	Prosječan broj zaposlenih u tijelima na osnovi stanja na početku i na kraju izvještajnog razdoblja (cijeli broj)
	Z006
	6,00
	13,00
	216,7



Zbog provedbe programa Pomoć u kući Općine Berek i  programa Javni rad , povećan je broj zaposlenih .

Izvještaj o obvezama
Bilješka 19.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V001+V002-V004) i (šifre V007+V009)
	V006
	503.369,65
	-



Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja odnosi se na  dospjele obveze u iznosu od 430.510,71 € i na nedospjele obveze u iznosu  od 72.858,94 €.

Bilješka 20.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	430.510,71
	-



Dospjele obveze  iznos 430.510,71 € i odnose se za obveze na izgradnji i opremanju dječjeg vrtića Berek. Za ove obveze osigurana su sredstva u Ministarstvu znanosti i   programu NPO.  ZNS- ovi za  radove su podneseni , te će nakon njihove provjere, sredstva biti doznačena   na račun Općine Berek  i obveze će se podmiriti.

Bilješka 21.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V010 + ND23 + ND24 + 'ND dio 25,26' + ND27)
	V009
	72.858,94
	-



Stanje nedospjelih  obveza  iznosi 72.858,94 € i odnosi se na plaće i zakonom propisane doprinose za zaposlene u Općini , u Programu pomoć u kući i programu Javni rad, te na materijalne troškove  čije je dospijeće naplate  u srpnju.

